2022 年 11 月 14 日
報道関係各位

Marunouchi Street Park 2022 実行委員会
NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会

一般社団法人 大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会
三菱地所株式会社

ご取材のご案内
都心の道路空間における広場・公園的空間の在り方を検証する社会実験

「Marunouchi Street Park 2022 Winter」
オープニングイベントのご案内

行幸通りの道路空間を活用して設置するスケートリンクに荒川 静香さんが登場!!

千代田区の子どもたちにレッスンを実施
日時：2022 年 11 月 30 日（水）16:30～18:00（受付時間：16:00～）

場所：東京駅前 行幸通り （東京都千代田区丸の内２丁目２）

Marunouchi Street Park 2022 実行委員会は、丸の内仲通り、行幸通りにおいて実施する社会実験

「Marunouchi Street Park 2022 Winter」のプレオープン期間である 11 月 30 日（水）に、行幸通りに設

置するスケートリンクで荒川 静香さんが千代田区の子どもたちにスケートのレッスンを行うオープニングイベントを実

施いたします。

「Marunouchi Street Park」は、丸の内仲通りの今後のあり

方や活用方法を検証する社会実験として 2019 年から実施し、

今回で 7 回目となります。これまで丸の内仲通りの 3 ブロックを中

心に行ってまいりましたが、今回展開エリアを東京駅前の行幸通

りにまで拡大し、過去最大となる規模で実施いたします。

※「Marunouchi Street Park」公式 HP

オープニングイベントでは、今回初の展開となる行幸通りに登場

する環境配慮型の樹脂製スケートリンク「Marunouchi Street

Rink」にて、地元千代田区の小学生を招待し、元フィギュアスケ

ート選手の荒川 静香さんによるレッスン、トークショーを行います。

また、丸の内仲通りに加え行幸通りで公共空間を一体的に活用する数

少ない事例である本実証実験に関して、担当者による解説を受けながら周回するツアーも実施します。

ご多忙とは存じますが、本件に関してご取材いただけます場合には、必要事項をご記載の上、11 月 23 日（水）

17:00 までにメール（tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp）にてお申込みをいただきますよう、お願い申し上げます。

■実施概要
日時：2022 年 11 月 30 日（水）16:30～18:00（受付時間：16:00～）

※ムービーでご取材の方は受付順のご案内となります。

場所：東京駅前 行幸通り （東京都千代田区丸の内２丁目２）

スケジュール：16:30 荒川さんトークショー＆記念撮影（約 20 分）

17:05 レッスン開始

17:15 Marunouchi Street Park ツアー（丸の内仲通りへ移動→内覧）（約 30 分）

17:45 終了

※17:15～の内覧の時間中も引き続きスケートリンクでの撮影が可能です。

※終了後、荒川 静香さんへの個別インタビューのご調整が可能です（取材お申込み時、要事前相談）。

※一般の方向けのレクチャーイベントとなりますため、ご取材時には体験小学生、観覧のお客様への十分なご配慮をお

願いいたします。

本資料は本日付で国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会、東京都庁記者クラブへ配布しています。

行幸通り 「Marunouchi Street Rink」イメージパース

https://marunouchi-streetpark.com/
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

ご取材のお申込みについて

ご取材をご希望の際は 11 月 23 日（水）17:00 までに、下記の必要事項をご記載の上、メール（tokyo-

omy-pr@kyodo-pr.co.jp）にて大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局までお申し込みをお願いし

ます。

記載事項：貴社名／部署名／貴媒体名／ご出席者名／ご出席者数／ご連絡先／撮影機材（ENG、スチール等）

・Marunouchi Street Park のオフィシャル素材を希望する／しない

※個人情報の取り扱いに関しては、NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会の個人情報保護方針に基づき適切に管理するとともに、法令及びその他の

規範に従って、ニュースリリース等の発信、記者会見の案内など、広報活動に必要な範囲で利用いたします。

〈ご取材時の注意事項について〉

・恐れ入りますが、ご来場の際はマスクの着用をお願いします。また、受付で非接触タイプの体温計を用いた体温測定（検温）を実施させていただきます。

37.5°C 以上の発熱が確認された場合、ご参加をご遠慮いただきます。予めご了承ください。

・14 日以内に海外渡航歴がある方、もしくは渡航歴がある方と接触された方、発熱症状などがあり体調がすぐれない方は、誠に恐縮ですが、ご参加をご遠

慮ください。

Marunouchi Street Park とは

「Marunouchi Street Park」は、2019 年からスタートした、丸の内仲通りの今後のあり方や活用方法を検証する社会実験です。これ

まで、天然芝の敷設や屋外ワークスペース、仮設建築物の設置など、通りの役割や季節ごとの可変性を様々な形で探ってまいりました。今

年度は夏・冬 2 回の実施で、快適な都市公園空間としての丸の内仲通りを見据え、よりサステナブル（持続可能）な空間作りを実践。

①都心の広場・公園的空間の在り方と運営管理方法と②都市観光としての場づくりについて検証します。

また、冬は「MSP Twinkle Street」とをテーマに、冬の新しいシーンの創出と風物詩としての定着を目指し、多くの人にとって思い出に

残る、丸の内の冬の情景をお届けします。

「Marunouchi Street Park 2022 Winter」実施概要

【名称】 Marunouchi Street Park 2022 Winter

【実施日時】 2022 年 12 月 1 日（木）～12 月 25 日（日）11 時～22 時（最終日は 20 時まで）※24 時間車両交通規制実施

【実施場所】 丸の内仲通り（丸の内パークビル、丸の内二丁目ビル、丸ビルブロック）、行幸通り

【主催】 Marunouchi Street Park 2022 実行委員会

(NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会／一般社団法人  大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会／三菱地所株式会社）

【後援】 千代田区（予定）東京都（予定）

【URL】 https://marunouchi-streetpark.com

「Marunouchi Street Park 2022 Winter」に関する報道関係者からのお問い合わせ先
大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ PR アカウント本部 9 部

担当：内山・前山・高橋 TEL：070-4303-7327／070-4303-7311 FAX：03-6260-6653
E-mail：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

「Marunouchi Street Park 2022 Winter」 イメージパース 「Marunouchi Street Park 2022 Winter」 キービジュアル

mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp
https://marunouchi-streetpark.com/
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp